28/10/2021 SEI/PMJ - 0010893513 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000118812… 1/2

MEMORANDO SEI Nº 0010893513/2021 - SES.UAF.ACP

Joinville, 27 de outubro de 2021.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos

Assunto: Resposta ao Memorando SAP.UPR (SEI nº 0010881071)

Em atenção ao memorando supracitado, que solicita manifestação acerca do Pedido de

Esclarecimento - III (SEI nº 0010881052), informamos que em análise dos orçamentos utilizados para
compor o valor estimado dos itens 24 e 25 verificamos que houve um equívoco em relação ao
volume considerado nas fontes de preço.

Sendo assim, com o intuito de dar prosseguimento ao processo licitatório, solicitamos a
anulação dos itens 24 e 25 do presente processo, e informamos que estes serão contemplados em processo
de requisição de compras posterior.

Além disso, acerca do questionamento da empresa referente às concentrações de Cálcio,
Potássio e Magnésio para o Item 24, informamos que encontram-se registradas no descritivo do Item
constante no Anexo VII - Termo de Referência do Edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Barbara Maria Moreira, Coordenador
(a), em 27/10/2021, às 15:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 27/10/2021, às 17:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson da Silva, Gerente, em 27/10/2021,
às 18:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010893513 e o código CRC 281A510C.

28/10/2021 SEI/PMJ - 0010893513 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000118812… 2/2

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
21.0.155218-8

0010893513v3